
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-a

26
b-

51
0b

-e
da

9-
48

1c
-8

78
c-

74
b0

-1
62

6-
00

31
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-a26b-510b-eda9-481c-878c-74b0-1626-0031 07/03/2023 08:42:30 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE23e00013949655 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-a26b-510b-eda9-481c-878c-74b0-1626-0031

 
 

             Vicerrectorado de Coordinación y 
           Calidad de las Enseñanzas 

 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE 7 DE MARZO DE 2023 DEL VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
CALIDAD DE LAS ENSEÑANZAS RELATIVA A LA CONCESIÓN DE PREMIOS A LA 
INNOVACIÓN DOCENTE DEL PLAN DE INNOVACIÓN Y MEJORA DOCENTE DE LA 
UNIVERSIDAD DE JAEN (Plan PIMED 2019-2023)  
 
 
De conformidad con el punto 5 del Plan de Innovación y Mejora Docente de la Universidad de 
Jaén (Plan PIMED 2019-2023)  
 
RESUELVE 
 
Hacer pública la relación de los Premios de Innovación Docente correspondientes a la 
convocatoria de 1 de octubre de 2019, según se indica en el ANEXO adjunto.  
 
Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación provisional ante la Vicerrectora 
de Coordinación y Calidad de las Enseñanzas en el plazo de 10 días hábiles siguientes a su 
publicación, transcurridos los cuales y en el supuesto de que no sufra alteración por renuncias 
o reclamaciones se elevará a definitiva. 
 

 
 

En Jaén, a 7 de marzo de 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo. Hikmate Abriouel Hayani 
Vicerrectora de Coordinación y Calidad de las Enseñanzas 

(Delegación por resolución 2-07-2019, BOE nº125 de 2 de julio) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado por ABRIOUEL HAYANI
HIKMATE - ***7939** el día
07/03/2023 con un



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-a

26
b-

51
0b

-e
da

9-
48

1c
-8

78
c-

74
b0

-1
62

6-
00

31
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-a26b-510b-eda9-481c-878c-74b0-1626-0031 07/03/2023 08:42:30 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE23e00013949655 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-a26b-510b-eda9-481c-878c-74b0-1626-0031

 
 

             Vicerrectorado de Coordinación y 
           Calidad de las Enseñanzas 

 
 

ANEXO 
 
RELACIÓN DE LOS PREMIOS DE INNOVACIÓN DOCENTE CORRESPONDIENTES A LA 
CONVOCATORIA DE 1 DE OCTUBRE DE 2019 
 

TÍTULO DEL PROYECTO DNI DEL RESPONSABLE 
LABORATORIOS ONLINE DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN E 

INTEGRACIÓN EN RED NACIONAL (PIMED01_201921) 
….9873 
….8812 

APLICACIÓN DE NUEVAS METODOLOGÍAS DE APRENDIZAJE 
BASADO EN PROYECTOS EN ASIGNATURAS PERTENECIENTES 

AL ÁREA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 
(PIMED03_201921) 

….1651 
….1466 

GENERANDO REDES DE PENSAMIENTO CRÍTICO: MATERIALES Y 
HERRAMIENTAS PARA EL ANÁLISIS DE LA REALIDAD Y SUS 

DISCURSOS (PIMED09_201921) 

….6456 

GAMIFICACIÓN EN LA TITULACIÓN DE GRADO EN 
FISIOTERAPIA MEDIANTE EL USO DE KAHOOT! Y CARTAS DE 

JUEGO (PIMED35_201921) 

….2304 
….2733 

AULAS INVERTIDAS (FLIPPED CLASSROOM): UNA NUEVA 
FORMA DE ENSEÑAR Y APRENDER (PIMED36_201921) 

….0107 
….2204 

POTENCIACIÓN DEL USO DEL JARDÍN DE FLORA AUTÓCTONA 
DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN COMO RECURSO EDUCATIVO 

(PIMED38_201921) 

….9679 
….8929 

LA GAMIFICACIÓN COMO ESTRATEGIA DE APRENDIZAJE EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR: IMPLEMENTACIÓN PLURAL DE 

HERRAMIENTAS EMERGENTES 
(PIMED57_201921) 

….5626 

CEALM CORPUS: UN RECURSO PARA LA LINGÜÍSTICA 
APLICADA A LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS COMO LENGUA 

EXTRANJERA (PIMED65_201921) 

….0040 

EL CINE COMO HERRAMIENTA ÉTICO-JURÍDICA EN LA 
ENSEÑANZA DEL DERECHO DE DAÑOS. PROYECTO ADAPTADO 

AL ALUMNADO CON NECESIDADES ESPECÍFICAS DE 
APRENDIZAJE (PIMED70_201921) 

….1485 

 
 
 




